
Муниципальное общеобразовательное учреждение – школа «Планета детства» 

 

ПРИКАЗ 

от 18.09. 2023 г.                                                                                    № 103-1/О 

 

 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 
 
 

Об организации предоставления  

платных образовательных услуг 

в МОУ – школа «Планета детства» 
 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 

15.09.2020 № 1441, Постановлением Администрации городского округа Клин 

от 15.05. 2023г № 997  «Об утверждении Порядка определения платы за счет 

средств физических и юридических лиц по договорам об оказании платных 

образовательных услуг муниципальными образовательными организациями 

городского округа Клин», в целях удовлетворения запросов обучающихся и их 

родителей (законных представителей)  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 

2023/24 учебный год и их стоимость (1 час – 200 рублей): 

1.1. «Адаптация к школьной жизни» 

1.2. «Подготовка к ОГЭ» 

1.3. «Подготовка к ЕГЭ» 

2. Назначить ответственными за организацию платных образовательных 

услуг заместителей директора по УВР Мишину И.В., Клементьеву Е.С. 

3. Ответственным за организацию платных образовательных услуг в срок 

до 20.09.2023 обеспечить разработку дополнительных образовательных 

программ, расписания занятий и графика работы педагогических 

работников, оказывающих платные образовательные услуги в МОУ – 

школа «Планета детства». 

 

141667, Московская область, г.о. Клин                                                                                 

тел. 8(49624)5-22-42; факс 8(49624)5-22-42 

 

 с. Спас-Заулок,   ул. Центральная, д.19 

mail:   klin_school-spas@mosreg.ru         

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MJI2OI/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565798076/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565798076/


4. Ответственному за школьный сайт в срок не позднее 18.09.2023 года 

разместить на официальном сайте школы в подразделе «Платные 

образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной 

организации»: 

 положение об оказании платных образовательных услуг в МОУ – 

школа  «Планета детства»; 

 образец договора об оказании платных образовательных услуг; 

 настоящий приказ с перечнем платных образовательных услуг и их 

стоимостью. 

5. Делопроизводителю Слепнёвой С.И. обеспечить заключение трудовых 

договоров (дополнительных соглашений) с педагогическими 

работниками для реализации образовательных программ, утвержденных 

пунктом 1 настоящего приказа. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                                           Старикова Г.В. 

 

С приказом ознакомлены                              Мишина И.В. 

 

                                                                          Клементьева Е.С. 

 

                                                                          Слепнёва С.И. 

 


		2024-02-21T14:29:57+0300
	Старикова Галина Васильевна
	I agree to the terms defined by the placement of my signature in this document




